
 نماز جمعه 
 حمیدی

امام جمعه مشــهد گفت: مفســد اقتصادی، ستون 
پنجم دشمن است.  به گزارش خراسان رضوی، آیت 
ا... علم الهدی در خطبه های نماز جمعه این هفته، 
ضمن گرامی داشت دهه کرامت و خاطرنشان کردن 
این که ماه ذی القعده متعلق به امام رضا)ع( است، به 
برنامه های آستان قدس رضوی در دهه کرامت اشاره 
کرد و گفت: این برنامه ها در خط جهانی سازی امام 
رضا)ع( و توسعه سراسری شخصیت و عظمت امام 
هشتم در تمام بلاد حتی روستاهای کشور و چندین 

کشور خارجی در این 10 روز برگزار می شود .
 وی همچنین دربــاره برنامه اعطــای جایزه جهانی 
گوهرشــاد نیز گفت:در بین این برنامه هــا که مقام 
و موقعیــت زن از دیدگاه اســلام را جهانی می کند، 
مسئله جایزه جهانی گوهرشاد یک حرکت  انقلابی 
فراگیر در جهان به شــمار مــی آید که بانــوان و زنان 
فرهیخته دنیای اسلام را مخصوصاً در جریان  ولایی 
به عنوان یک زن نمونه کم نظیر شناســایی می کند 
و توسط آســتان قدس رضوی در دهه کرامت از آنان 
تقدیر می شود. نمونه این زنان، خانمی است که به 
کامرون رفته و  6درصد مردم شیعه این کشور را که 
در فقر به ســر می بردند، با یک برنامه اشتغال زایی  
ثروتمند و متمکن کرده اســت.نمونه دیگر خانمی 
اســت که در نیجریه پنج  فرزندش شــهید شده اند و 
بدن خودش پر از گلوله است ولی می گوید تا زمانی 
که جهان اسلام، رهبر جهانی پیدا کند این جهاد را 

ادامه خواهد داد.
 امام جمعــه مشــهد بیــان کرد: آســتان قــدس یک 
جریان و یک نمایشگاه از دستاوردهای انقلاب 40 
ســاله ماســت. اگر به وضعیت آســتان قدس قبل از 
انقلاب توجه کنیــم، می بینیم که حــرم مطهر فقط 
3 هکتار وسعت داشته وا کنون 53 هکتار  است که 
این تحول به برکت انقلاب و مدیریت انقلابی یکی از 
نوامیس انقلاب حاصل شده است. مرحوم آیت ا... 
واعظ طبسی در دوره مدیریت 30 ساله اش، تلاش 
های زیادی را در عرصه توسعه حرم  و دستگاه های 
اقتصادی آســتان قــدس انجــام داد. بعــد از وی، با 
منشــوری که مقام معظــم رهبری به تولیت آســتان 
قدس یعنی آیت ا... رئیسی  ارائه دادند،  تا کنون این 

آســتان موفق به ایجاد بیش از دو هزار شــغل در این 
موقعیت خاص اقتصادی و مشکلات معیشتی شده  
است و جریان محرومیت زدایی آستان قدس، نه تنها 
در این اســتان بلکه در سراسر کشــور و در همه دنیا  
آغازشده و فوق العاده قابل توجه است. آستان قدس 
با تحولــی که به تازگــی پیداکــرده، از مدیریت حرم 
مطهر به مدیریت محرومیت زدایی و اشــتغال زایی 
در پهنه کشــور رسیده و چه خوب اســت که عزیزان  
مسئول ما، حرکات و برنامه های آستان قدس را هم 
در عرصه اشــتغال و هم محرومیت زدایی، به عنوان 
یــک الگــوی عملیاتــی در رســیدگی به مشــکلات 
معیشتی مردم سرلوحه خود قرار دهند. وی تاکید 
کرد : بزرگان مســئول، توجه داشــته باشند آستان 
قدس با وجود مشکلات، در پهنه اقتصادی موفق به 
انجام چنین اقداماتی شد و اگر مسئولان در کشور 
دســت به این حرکت ها بزننــد، بهتر از آن اســت که 
در برابر مشــکلات چشــم به غرب بدوزیم و به دست 
دشــمنان نگاه  کنیم که چــه زمانی تحریــم را برمی 
دارند. آقایان می گفتند حتی کمبود آب خوردن ما 
هم با تحریم ها  حل می شود اما اکنون به این نتیجه 
رســیدند که ما با تکیه بر امکانات داخلی کشور می 

توانیم مشکلات را حل کنیم.
آیت ا... علم الهدی با اشــاره به آیات قرآن گفت: در 
آیات قرآن آمــده که ای مــردم اموالتــان  راکه باعث 
پایداری زندگی شماست، به دســت سفها ندهید و 
سفها برنامه ریز شما نباشــند.  زمانی پول متعلق به 
شــخص و دارایی شخصی اســت که هیچ اما گاهی 
کل امــوال و جریــان اقتصــاد بــه همــه مــردم تعلق 
دارد. یعنی اگر بنا شــد در حاشیه شــهر یا روستایی 
خانواده ای در تامین لــوازم اولیه زندگــی، به دلیل 
مدیریــت نا اهلانــه اقتصاد  کشــور لنگ بزنــد، این 
مدیریت نامتناســب با عدالت اجتماعی است و این 
افراد بدبخت تر می شوند که درست نیست. این که 
اقتصاد کشور ما طوری مدیریت شود که در فاصله سه 
ماه، شخصی از دل این مدیریت دو تن سکه استخراج 
کند و ارزهای فراوان به دست یک عده خاص برسد 
و به آلاف و الوف برسند، این یا یک مدیریت خائنانه 

است یا یک مدیریت سفیهانه.
آیت ا...علم الهدی تاکید کرد : ما نمی گوییم این یک 
مدیریت خائنانه اســت ولی مدیریت سفیهانه است 
که اقتصاد کشور را این گونه مدیریت کنیم و این بلا 
بر سر مردم بیاید. دل انسان کباب می شود وقتی یک 

زن ضعیفه مستاصل فقیر پریشان می آید و می گوید 
بچه ام به من گفتــه مامان تو گیلاس خــوردی؟ مزه 
گیلاس چطوری است؟ آن وقت برحسب آن چه آن 
آقا مصاحبه کرده، مشــخص می شــود 30 میلیون 
دلار ارز 4200 تومانی به فردی داده شــده تا میوه 
خارجی وارد کشور کند! این میوه خارجی مال چه 
کسانی است؟ از این ثروت عمومی مردم 30 میلیون 
دلار بدهند شخصی میوه خارجی وارد کند؟ این 30 
میلیون دلار مال همه مردم مملکت اســت. این چه 

مدیریتی است؟

تیم جدید اقتصادی دولت فراجناحی باشد	 

نماینــده ولی فقیــه در اســتان افــزود: الحمــدلله 
خودشان متوجه شــدند که باید مدیریت اقتصادی 
را تغییر دهند و دولت تصمیم گرفته کابینه را تغییر 
دهد و تیم اقتصادی را عوض کند. حالا که بناســت 
این کابینه و تیم اقتصادی تغییر  کند، کسانی که روی 
کار می آیند حداقل باید سه خصوصیت داشته باشند؛ 
اول این که فراجناحی باشند و از همه ظرفیت های 
جناح ها استفاده کنند و روی قدرت زایی برای یک 
جناح تکیه نشود. دوم این که؛ این ها بدانند آمریکا و 
اروپا دشمن ما هستند و با ما جنگ اقتصادی می کنند 
لذا مانند یک سرباز در جبهه جنگ اقتصادی، بروند 
در میدان غرب  و در مبارزه با استکبار با تکیه بر توان 
داخلی، مشــکلات مردم را حل کنند. سوم این که ؛ 
حتماً این افراد بدانند چه مشکلی داریم؛ آن روزی که 
آن همه سکه را گرفتند، مردم گفتند حتماً این سکه ها 
به بازار برمی گردد و مشکل سکه حل می شود، روزی 
گفتند چند صد میلیــون ارز را از افرادی گرفتیم که 
یا ایــن ارز را بردند یا احتــکار کردند یا بــه چند برابر 

فروختند .خودشــان گفتند 300 میلیــون دلار ارز 
این گونه خارج شده است، وقتی گفتند جلوی این 
ها گرفته شده مردم گفتند این ارز حتما بازمی گردد 
و مشکلات حل می شــود ولی نه خبری از بازگشت 

این پول ها شد و نه قدمی برداشته شد.
وی  افزود :جواب مــن این فحش هایی که در فضای 
مجازی می دهیــد، نیســت. نه تنها به بنــده بلکه به 
بچه هــای من و دوســتان مــن هم فحــش می دهند 
و تهمــت می زننــد. امــام حســین)ع( به عمر ســعد 
فرمودند: شما دین ندارید، چرا به زن و بچه من حمله 
می کنید؟ شــما جــواب مــن را با فحــش می دهید، 
بچه های من چه گناهی کردند؟ چرا به آن ها فحش 
می دهید؟ جواب من را بدهیــد. جواب من فحش و 
تهمت است به خودم بگویید. ولی جواب این نیست، 
بروید آیه قرآن را بخوانید که می گویــد امورتان را به 

سفها ندهید.
امام جمعه مشهد تأکید کرد: مفسد اقتصادی، ستون 
پنجم دشمن است. آمریکا با ما جنگ اقتصادی دارد 
و این آدمی که در اقتصاد اخلال ایجاد و از یک برنامه  
غلط سوءاستفاده می کند و دو تن سکه را برمی دارد، 
این ستون پنجم دشمن است و در هر کشوری ستون 
پنجم اگر چنیــن کاری بکنــد، او  را محاکمه و اعدام 
می کنند. این اخلالگر و مفســد اقتصادی در حین 
جنگ دارد به دشــمن کمک می کند و ما برخورد با 
وی را به تأخیر مــی اندازیم. باید مردم از قشــرهای 
مختلف، چه بازاری و کاسب و چه قشر آسیب پذیر که 
نان و معیشت شان در این شرایط قرارگرفته را راضی 
کنیــم،  اگر بنا شــود بــا اخلالگر اقتصادی درســت 
برخورد نشــود این مــردم ناامید می شــوند. ما باید 

دشمن را ناامید کنیم نه مردم خودمان را . 

سخنرانی پیش از خطبه ها
سیاسی

خبر
سیاسی

اخبار
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 فاز نخست زائرسرای رضوی 
هفته آینده افتتاح می شود

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی از افتتاح فاز نخست 
زائرســرای رضــوی در هفتــه آینــده و در ایام دهــه کرامت 

رضوی خبر داد. 
به گزارش آستان نیوز، سید مرتضی بختیاری در سخنرانی 
پیش از خطبه نماز جمعه مشــهد مقدس، بــا ارائه گزارش 
کوتاهی از اقدامات یک ساله آستان قدس رضوی در سال 
96 به بند دوم حکم مقام معظم رهبــری در حکم انتصاب 
تولیت آستان قدس رضوی اشاره و با بیان این که »خدمت 
به زائران بارگاه مقدس رضوی به ویژه ضعفا و نیازمندان در 
این حکم مورد تأکید است«، تصریح کرد: امروز مقوله زیارت، 
قدرت نرم جهان تشیع است و دشمنان به شدت  درباره  این 
موضوع به تکاپو افتادند اما به لطف الهی در سال 96 بیش از 

30 میلیون زائر به بارگاه منور رضوی مشرف شدند.
وی افــزود: زیــارت، در حوزه مســائل فرهنگی و سیاســی 
بصیرت آفرین و عامل حیات فکری اسلام و قرآن است؛ در 
متن زیارت، اســتکبار ســتیزی و حق خواهی وجود دارد و 
تسهیل زیارت از اولویت ها و تأکیدات تولیت آستان قدس 
رضوی است. بختیاری با اشاره به تشــکیل معاونت امداد 
مســتضعفان آســتان قدس رضوی در دوره جدید آســتان 
قدس، اظهار کــرد: این معاونت در آســتان قــدس رضوی 
مأموریت پیــدا کرده تا با کمک بســیج، نیروهــای انقلابی 
و نهاد های امداد رســان کشــور، زائر اولی ها را در  سراسر 
کشور شناسایی و شرایط تشرف آن ها را به حرم مطهر رضوی 
فراهم کند.  قائم مقام تولیت آســتان قدس رضوی تصریح 
کرد: تا پیش از ماه مبارک رمضان امسال، بیش از 700 هزار 

زائر زیارت اولی به مشهد مقدس مشرف شدند.
وی  افزود: مبانی نظری زائر از مبدا تا مبدا به توسعه مفهوم 
خادم، خدمت و مخدوم در آستان قدس رضوی منجر شد، بر 
اساس این مفهوم خدمت به امام رضا )ع( تنها به حرم مطهر 
رضوی محدود نمی شود و تمام ارادتمندان به این امام همام، 
از راه خدمت به محرومان و زائران حضرت ثامن الحجج )ع( 
می توانند خادم آن حضرت باشند. بختیاری  اضافه کرد: فاز 
نخست زائر شهر رضوی در سال 96 برای خدمت به زائران 
بارگاه قدس امام علی بن موسی الرضا )ع( افتتاح شد؛ این 
فاز که 700 ســوئیت با ظرفیت اســکان چهار هــزار زائر را 
دارد هم اکنون تنها برای پذیرایی از زائر اولی ها به صورت 
رایگان در اختیار آن ها قرار گرفته و شــهرداری مشــهد نیز 
وعده احداث مترو از این زائر شهر به حرم مطهر را داده است.

پیشرفت 55 درصد فاز دوم زائر شهر رضوی	 
وی با بیان این که با اتمام فازهای زائر شهر، امکان اسکان 
20 هزار زائر در این مرکز فراهم می شود، افزود: فاز دوم این 
زائر شهر نیز با دارا بودن 700 سوئیت، 55 درصد پیشرفت 
داشته است، وقف نامه زمین این زائر شهر نیز که مربوط به 
حدود 500 سال پیش است، با نیت مکانی برای استراحت 

زائران وقف شده است.
قائم مقام تولیت آســتان قدس رضوی در ادامــه، از افتتاح 
فاز اول زائر شهر رضوی در هفته آینده خبر داد و گفت: این 
زائر سرا در نزدیکی حرم مطهر و همزمان با ایام دهه کرامت 

رضوی افتتاح خواهد شد.

آیت ا... یزدی: 

اقتدار نظامی کشور جرئت حمله را 
از دشمنان سلب کرده است 

رئیس شــورای عالــی جامعه مدرســین حــوزه علمیه قم 
گفت:  اقتدار نظامی کشــور باعث هراس دشــمن شده و 
جرئت حمله را از دشمنان ســلب کرده است. به گزارش 
خبرگــزاری صدا و ســیما، آیــت ا... یــزدی در روز پایانی 
اجلاس اســتادان ونخبگان بســیجی حوزه های علمیه 
در مشهد تصریح کرد: امروز دشمن شاهد پیشرفت های 
چشــمگیر کشــورمان در زمینه های مختلف در مقایســه 
با ابتدای انقلاب اســت و به همین علــت جرئت حمله به 
ایران را ندارد، اقتدار نظامی کشــور امروز به خوبی برای 
دشمنان مسجل شده است و اگر استکبار در محاسباتش 
احتمال پیروزی در جنــگ با ایران را مــی داد، لحظه ای 
درنگ نمی کرد. وی تصریح کرد: امروز همه مراکز قدرت 
دشــمنان از جمله حیفا، تل آویو و مراکز قدرت آمریکا در 
تیررس مــا قــرار دارند، مناطق حساســی کــه در ابتدای 
انقلاب به آن ها دسترســی نداشــتیم. حجت الاســلام و 
المسلمین »علی سعیدی« رئیس دفتر عقیدتی سیاسی 
فرماندهی کل قوا نیز بــا تاکید بر این که دشــمنان هیچ 
گاه دســت از توطئه وخباثت علیه انقلاب اسلامی و ملت 
ایران برنمی دارند، گفت: دشمن امروز در صدد استحاله 
نظام اسلامی ایران با استفاده از ابزار جنگ نرم است که 
روحانیون به عنوان افسران این عرصه، می توانند ایفاگر 
نقش های تعیین کننده ای باشند. به گزارش سپاه نیوز، 
وی تصریح کرد: نظام اسلامی ما در عصر حاضر، طرحی 
نو از الگوی مردم ســالاری دینی را در جهــان ارائه کرده 
و این الگــوی الهام بخش و بــر پایه مبانی اســلام ناب، به 
کابوس نظام سلطه و اســتکبار تبدیل شده است. حجت 
الاسلام والمســلمین »کاظم صدیقی« امام جمعه موقت 
تهران نیز در این اجلاس با بیان این کــه در دوران جنگ 
تحمیلی ملت غیور ایران  و بسیج، سپاه، ارتش و نیروهایی 
که دل به خداوند متعال داده بودند، هشت سال استقامت 
کردند، اظهار کرد: امروز عده ای بنا دارند با هجمه های 
اقتصادی، مقدســات را متزلــزل کنند و بــرای بی اعتبار 
کردن پشتوانه های حکومتی و مقدسات در درون مملکت 
تلاش می کنند. وی افزود: اگر دشمنان دیروز در دانشگاه 
ها به دنبال ضربه بودند، امروز این خطر جدی حوزه های 
علمیه را نیز تهدید مــی کند. وی خاطر نشــان کرد: باید 
پرچم ولایت را در شکل و لباس بســیج نگاه دارید و اصل 
برایتان پرچم و پرچم دار باشد. شایان ذکر است نخستین 
اجلاس اســتادان و نخبگان بســیجی حوزه های علمیه 
تهران، اصفهان، قم و مشــهد مقدس که به مدت ســه روز 
در جوار بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( برگزار شد ، با قرائت 

بیانیه، به کار خود پایان داد.

آیت ا... علم الهدی در خطبه های نماز جمعه:

مفسد اقتصادی، ستون پنجم دشمن است

مســعود حمیدی/ اولین جلسه از سلســله نشســت های یاران انقلاب 
با عنــوان »کارنامــه وکلا«، عصــر پنج شــنبه گذشــته  به ابتــکار جبهه 
آرمان خواهان واقع بین و باهدف بررســی عملکرد نمایندگان مشــهد 
در مجلــس شــورای اســلامی، برگزارشــد. مهمــان اولیــن نشســت، 
حجت الاسلام والمسلمین نصرا... پژمانفر بود که در قالب سه پنل، به 
سوالات مطرح شده درباره  وظایف نمایندگان در عرصه ملی پاسخ داد.

به گزارش خراســان رضوی، این نماینــده مجلس در پنــل اول، درباره 
نقش نمایندگان مشهد در مجلس برای برون رفت و حل مشکلات پیش 
رو گفت:برخــلاف آن چه امروز به شــدت درباره آن تبلیغ می شــود که 
ما ارتباطی با لایه های مردم نداریم یا موضوع دموکراســی را زیر سؤال 
می برند، باید تاکید کنم نظام جمهوری اســلامی ایران یکی از بهترین 
نظام های مبتنی بر دموکراســی در جهان اســت.این یک حسن است 
که ارتباط مردم با مرکز ریل گذاری در کشور حفظ شــود. در تمام دنیا 
برای شنیدن حرف مردم مخصوصاً بعد از انتخاب شدن افراد، تدبیری 
اندیشیده نشــده که مردم بتوانند حرف های خود را به دیگران منتقل 
کنند.  خیابانی قرارداده اند که از ابتدا تا انتهای آن می توان حضور پیدا 
کرد، پلاکارد به دســت گرفت و حــرف زد اما تدبیری بــرای انتقال این 
حرف ها در نظام آن ها وجود ندارد. وی تأکید کــرد: زمانی که نماینده 
ای در حوزه انتخابی خود با مردم ارتباط برقرارمی کند، این حس ایجاد 
می شود که من برای برون رفت از مسائل شما  راهکار ملی پیدا می کنم، 
اما اگر همین مجموعه نتواند کار خود را درست انجام دهد، نتیجه این 

می شود که بستر یک هنجارشکنی بزرگ در جامعه ایجاد می شود.

عملیات بانک مرکزی برای موسسات مالی بی تدبیرانه بود	 
وی برای توضیح موضوع به مسئله مؤسســات مالی اشاره کرد و گفت: 
در کشور ما مؤسسات مالی اشکالاتی داشتند البته وضع آن ها بدتر از 
بانک ها نبود و این امکان وجود داشــت که برای حل مسئله آن ها بهتر 
عمل شود.سپرده گذاران در این موضوع کمترین تقصیر را داشتند. ما 
حق نداریم مردم را بیش از تقصیرشــان مجازات کنیم. تمام مشکلات 
مؤسســات در حال حل شدن اســت به جز مشــکلات مردم. برای حل 
همین مشــکلات مردم بود که بیش از 180 نماینده در قالب سؤال از 
رئیس جمهور وارد عمل شدند.بسیار خوب بود که رئیس جمهور درباره 
این موضوع به مردم پاسخ می دادند اما این اتفاق نیفتاد و تمام سرمایه 
دولت در این زمینه صرف شــد که نماینده ها را از سؤالاتشان منصرف 
کنند. نتیجه این می شــود که وقتی پیام می رســد که از 180 نماینده 
تنها 50 نفر بر سوال خود از رئیس جمهور اصرار دارند، مردم می گویند 
وقتی جایگاه حقوقی برای پیگیری این مسئله مؤثر نبوده پس کلاه ما 
پس معرکه اســت. نماینده مردم مشــهد اضافه کرد: من در مجلس به 
آقای لاریجانی گفتم که شما و آقای روحانی در آمدن مردم به خیابان ها 
مقصر بودید زیرا اگر ما موضوع مردم را از مسیر قانونی در مجلس طرح 
می کردیم، هیچ موقع فردی تصور نمی کرد که برای پیگیری حق خود 
باید به خیابان ها بیاید. ما برای این که مردم به حقوق خود برسند، مسیر 
را بستیم. مجلس اقدام درست را انجام نداد و دولت نیز به جای این که 
جواب مردم را بدهد و وقت بگذارد، نمایندگان را از سؤال منصرف کرد. 
لذا مجلس اگر جایگاه خودش را داشته باشد می تواند بسیار امیدآفرین 

باشد اما اگر درست عمل نکند، ضرر بسیاری متوجه کشور خواهد شد.
وی تأکید کرد: امروز بخشی از مشکلات موجود پیش روی ما و جامعه 
این است که مجلس جایگاه خود را پیدا نکرده است. اگر مجلس سؤال، 
اســتیضاح، تحقیق و تفحص می کند، به معنای این نیســت که مقابل 

جریان دولتی ایستاده بلکه وظیفه مجلس این است.

پژمانفر : نمایندگان استان توانستند  جریان سازی کنند	 
حجت الاسلام پژمانفر در خصوص کارنامه نمایندگان استان نیز گفت: 
اگرچه بررســی کارنامه نمایندگان باید توســط مردم و رسانه ها انجام 
شــود ولی بنده اعتقاددارم نمایندگان استان توانســتند در بسیاری از 
مســائل، جریان ســازی کنند تا مجلس بتواند فعال باشــد که این، کار 
ساده ای نیست. امروز بسیاری از افراد پذیرفته اند که در برخی حوزه ها، 
اظهارنظر نمایندگان مشهد قابل اعتماد است و ما در فراکسیون ها فعال 
بودیم. پس از این بخش از صحبت های پژمانفر، مجری پنل گفت: »شاید 

این چماق های سیاسی که می گویید به دلیل رویکرد 
صرفاً ســلبی و انتقادی برخی نماینــدگان و این که در 
حوزه های مثبــت از دولت حمایــت نمی کنند، مطرح 
می شــود«. پژمانفر در پاســخ به این اظهــار نظر گفت: 
این موضوع صحت ندارد، فراکســیون ها به صرف این 
که جناح طرف مقابل در موضوعی حرفی زده باشــد، 
کار نمی کنند. اتفاقاً در بســیاری از مســائل، ما به طور 
مشــترک نظر می دهیم. ایــن از موضوعاتی اســت که 
برخی فضاهای ذهنی را آلوده می کند. من در مجلس 
ندیــدم که فــردی غیرمنصفانــه کاری را انجــام دهد و 
این گونه نبــوده که فقط انتقاد شــده و حمایت نشــده 
باشد.البته وظیفه نماینده مجلس تشویق نیست. وی 
افزود: در یک مسیری، مأموریت فرد این است که درباره 

خطاهای صورت گرفته، تذکر دهد اما معنایش این نیست که وظیفه فرد 
در بخش های نظارتی همین است. از دولت حمایت فراوانی می شود. 
معنای امضاهای متعدد در مجلس این نیست که همه افرادی که حامی 
دولت بودند امضا کردند اما در بسیاری از مواقع صداهای مخالف پررنگ 
تر بوده یا به آن توجه شــده اســت. ما هم نقاط مثبت و هم نقاط منفی را 
دیده ایم. مسئولیت نماینده در مجلس، تشویق نیست. ما وظیفه داریم 

به مسائل ورود کنیم.

رئیس جمهور به جای صحبت درباره امام زمان)عج(  	 
مشکلات کشاورزی و صنعت را حل کند 

وی خاطرنشان کرد : بنده دی ماه به رئیس جمهور تذکر دادم. موضوع 
این بود که ایشان درباره انتقاد به امام زمان)عج( اظهارنظر کردند. من 
برای آن تذکر به رئیس جمهور امضا جمع کــردم که بیش از چهار ماه از 
سال کشاورزی گذشته و شما قیمت خرید تضمینی گندم را اعلام نکرده 
اید. نباید رئیس جمهور در خصوص انتقاد به امام زمان)عج( اظهارنظر 
کند بلکه ایشان رئیس دولت است و باید مشکلات کشاورزی و صنعت 
را حل کند. این نکته انحرافی است که وظایف انجام نشده را رها کنیم و 

درباره انتقاد از امام زمان صحبت کنیم.

2030 و سند تحول آموزش و پرورش	 
این نماینده مجلس شورای اسلامی در خصوص سند 2030 ، نیز اظهار 
کرد: 2030 موضوع مبسوطی است. دولت به این موضوع ورود کرد. در 
جلسه شورای انقلاب فرهنگی، موضوع 2030 مطرح شد و در آن جا 
آقای روحانی و ظریف بحثی را مطرح کردند که در مواجهه با معاهدات 
بین المللی، دو رویکرد وجود دارد. یکی این که به مواردی که احساس 
خطرداریم، ورود نکنیم چون ممکن است محرومیت هایی برای ما ایجاد 
کند و دیگر این که وارد این معاهدات شویم و برای خود حق تحفظ و شرط 
بگذاریم اما هیچ کدام از آن ها،قابل پیگیری نیست. موضوع 2030 در 
امتداد نگاه جهانی سازی در عرصه های مختلف است تا بتوانیم الگوی 
واحدی را در بخش های مختلف ازجمله حوزه هــای آموزش وپرورش، 
گردشگری، محیط  زیست و مسائل اجتماعی ارائه کنیم. در این سند، 
اشکالات متعددی وجود داشت. مجلس پیگیری هایی انجام داد، آقای 
جهانگیری هم اعلام کردند این مصوبه باید متوقف باشد اما  هم اکنون 

در برخی موارد این رویه هنوز اجرا می شود.
در ادامه نشست، یکی از برگزارکنندگان  این موضوع را مطرح کرد که؛ 
"در خصوص ســند 2030 محور ســخنان رهبر انقلاب هم این بود که 
آمدیم یک سند خارجی را که ممکن است نکات مثبتی هم داشته باشد، 
به فرهنگ ایران وارد کردیم ولی نمایندگان مجلس در خصوص ســند 
تحول آموزش در کمیســیون فرهنگی، پیگیری های جدی نداشتند و 
چند سال است که به جایی نرسیده اند اما سند 2030 ظرف یک سال 

به مرحله اجرا رسید". پیگیری اصلی شما باید چرایی این مسئله می بود، 
نه مباحثی که درباره سند  2030 مطرح کردید؟

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در پاسخ به این اظهار نظر گفت: سند 
2030 مرتبط با کمیسیون آموزش بود. یکی از پیگیری ها در اجرایی 
کردن ســند تحول آموزش وپرورش ،در این مجلس صــورت گرفت. در 
قانون برنامه ششــم درباره اجرایی شــدن این ســند تذکر داده شد که 
دولت موظف است، مقدمات اجرایی و عملیاتی شدن این سند را برای 
آموزش وپرورش فراهــم کند. در غرب رفتارهایــی را آموزش می دهند 
اما اعتقاد ما این اســت کــه این موضوع، آســیب های زیــادی همچون 
بلوغ زودرس را ایجاد می کند. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس ادامه 
داد: یکــی از پیگیری هایی که در موضــوع اجرایی کردن ســند تحول 
آموزش وپرورش انجام شد، در همین مجلس بود. در قانون برنامه ششم 
نیز درباره اجرایی شدن این ســند تذکر داده شده و دولت موظف است 

مقدمات اجرایی شدن آن را فراهم کند.
پژمانفر افــزود: همین نظــام 3-3-6 آموزش وپرورش کــه اجرایش با 
چالش ها و نارضایتی هایی مواجه شــد، جزو ســند تحول بــود اما از آن 
جا  که پیش از اجرا، زیرســاخت هایش فراهم نشــده بود، مشکلاتی را 
برای مدارس به وجود آورد. وی اضافه کرد: اجرای سند تحول بنیادین 
آموزش وپرورش نیازمند اقداماتی است که باید در قالب لایحه به مجلس 
بیاید زیرا بار مالی سنگینی دارد و اگر بدون هماهنگی دستگاه مربوط 

مدنظر قرار داده شود، ما را دچار چالش می کند.

تعطیل کردن پروژه پدیده به مصلحت نبود	 
در بخش دیگری از این نشست، نماینده مردم مشهد درباره مسائل درون 
استانی و پیگیری های انجام شده در مجلس شورای اسلامی و مسائل 
مطرح شده درباره موضوع "شرکت پدیده" گفت: در موضوع پدیده اتفاق 
نامناســبی رخ داد. چرخه رشــد اقتصاد می چرخید و فعالیتی صورت 
می گرفت. تعطیل کردن این مجموعه مصلحت نبود. این امکان وجود 
داشت که فکرهای دیگری برای این قضیه شود. بهانه آن ها این بود که 
تخلفاتی صورت گرفته و شکایت هایی علیه آن ها وجود دارد و بعد تصمیم 
پرهزینه ای را گرفتند و به این نقطه رساندند که بر اساس آن، مجوزها از 
رهبری گرفته شده است.این هزینه را درست کردند که رهبری اجازه 
داده اســت. همه ســهم خود را گرفتند و تنها مردم ضرر کردند. از نگاه 
آن ها مشکل حل شده است اما آن ها به صورت غیرواقعی و پرهزینه به این 
موضوع ورود کردند. این قضیه هنوز در مجلس در حال پیگیری است و 
بســته نشــده اســت؛ اگرچه دولت اعلام کرده که تصمیم ها را اجرایی 

کردیم اما اکنون در وضعیت نامناسبی است. 

سازمان حاشیه شهر و ردیف بودجه مخصوص	 

وی در خصوص مسائل مربوط به "بودجه حاشیه شهر مشهد و سازمان 

حاشیه شهر مشهد" نیز گفت: وزیر کشــور قول دادند 
در مشهد سازمان حاشیه شهر را داشته باشیم اما این 
طرحی نبود که در هیئت دولت و مجلس تصویب شده 
باشد. آقای رحمانی فضلی و نوبخت قول دادند برای 
ما سازمان حاشیه شهر را ایجاد کنند. من هم پیگیر این 
موضوع بودم اما به هر دلیلی سازمان برنامه وبودجه آن 

را نپذیرفت.
پژمانفر بیان کرد: کل ردیف های حاشیه شهر را جمع و 
یک ردیف به عنوان سامان دهی حاشیه شهرها تعیین 
کردند کــه 100 میلیارد به آن اختصــاص و به ما وعده 
دادند که 50 درصد را به مشهد می دهیم. ما توانستیم 
سامان دهی حاشیه شهر مشهد را ایجاد کنیم اما عده ای 
اعتراض کردند بنابراین ما عنوان سامان دهی حاشیه 
شهرهای مذهبی را ایجاد کردیم که شــهرهای شیراز و قم را نیز شامل 
می شد. اکنون ردیفی به نام سامان دهی حاشیه شهر مشهد در ردیف 

ملی داریم و توانستیم اعتبارات آن را هرسال افزایش دهیم.

انتقال آب برای دیگران نان دارد اما برای مشهد آبی ندارد	 
وی همچنین در خصوص "مسئله آب مشهد و بحث انتقال آب از خارج 
حوزه به استان" گفت: بحث انتقال آب برای دیگران نان دارد اما برای 
مشهد آبی ندارد. بخشی از مشکل مشهد، مشکل مدیریتی و رانت هایی 
اســت که در این موضوع ایجاد می شــود. تمام آب لازم  فضای سبز ما از 
آب شرب تأمین می شود. قانون بیان کرده که باید در مصرف آب فضای 
سبز از پساب استفاده شود. این مجوز به شهرداری ها داده و تکلیف شده 
است. اگر امسال شهرداری این کار را انجام ندهد ما در بسیاری از فضاها 

برای شهرداری محدودیت در مصرف آب ایجاد می کنیم.
نماینــده مردم مشــهد افــزود: یــک مشــکل دیگر مــا، بحــث ظرفیت 
تصفیه خانه های مشهد است که اگر افزایش پیدا نکند، مشکلاتی ایجاد 
می شود. ما با پیمانکار صحبت کردیم تا سرمایه گذاری کند و به ازای آن 
پساب بگیرد، برای کشاورزی بفروشد و بتواند از فروش آن سرمایه خود 
را برگرداند.وی افزود: باید آب شــرب ازآب فضای ســبز جدا شود که یا 
باید تصفیه خانه های کوچک در سطح شهر بزنند و از پساب تسفیه شده 
استفاده کنند یا اینکه به صورت متمرکز عمل کنند و جرائمی هم برای 
انها پیش بینی کردیم. مشکل ما امروز ظرفیت تسفیه خانه ها در مشهد 
است که باید ارتقا یابد و پرکندآباد 2 رو در حال توسعه دادن هستیم. ما 
بشدت پیگیر پلمپ چاه های غیرمجاز هستیم چاه هایی که در باغ ویلا 
ها دارند و استخر ساختند .هزینه آب باید برای کسانی که اضافه مصرف 

دارند واقعی کنیم. 
 امروز هیچ کــس هزینه واقعــی آب را پرداخت نمی کند. باید پســاب را 
جایگزین و گردش آب را برقرار کنیم. لذا آب منطقه ای را موظف کردیم 

و مصوب شد که تا انتهای سال زراعی، موضوع پساب ها را حل کند.

پیشنهاد ویژه ؛ تفکیک شبکه آب بهداشتی از آب شرب	 
حجت الاسلام پژمانفر در خصوص "انتقال آب دریای عمان به مشهد" 
گفت: انتقــال آب از دریای عمان و مازنــدران تنها یک حرف اســت، با 
وضعیتی کــه دولــت دارد و 93 درصد درآمدهای نفتــی و مالیاتی اش 
جاری است، تنها خودش را اداره می کند. با این وضعیت، ما نمی توانیم 
چنین طرح هایی داشــته باشــیم. مــا پیشــنهاد کردیم آب موجــود در 
حوضه های آهکی کلات را به ســهام تبدیل کنیم و در اختیار ســاکنان 
منطقه قرار دهیم و دولت ایــن آب را از آن ها باقیمت پایین تر خریداری 
کند و به مردم مشهد برســاند. اما به نظر من، خط انتقال آب از کلات و 
هزار مسجد به مشهد هیچ توجیهی ندارد و چالش های اجتماعی ایجاد 
می کند.  وی ادامه داد:کجای دنیا گفته شــده کــه باید این همه هزینه 

کنیم، آب تصفیه کنیم و مردم سیفون بکشند و برود در فاضلاب ، یا زیر 
دوش از آبی که می خورند استفاده کنند یا با آن خودروی خود را بشویند. 
پیشنهاد دادیم آب کیفی در کلات سهام شود .دولت این آب را خریداری 
کند و به عنوان سهمیه آب مصرفی مثلا در گالن های 20 لیتری بفروشد. 
با همین اعتبارات فعلی استان می توانیم این طرح را اجرایی کنیم  زیرا 
شبکه فعلی را داریم. از سویی دیگر فروش آب شرب حتی به صورت بسته 
بندی هم با محاسباتی که انجام شده،  توجیه پذیر است.   می توانیم به 
اندازه نیاز استاندارد، آب شرب در مشهد   به صورت رایگان درب منازل  

به صورت بسته بندی بدهیم.

در موضوع حجاب  و عفاف باید به جای  نیروی انتظامی از 	 
حوزه علمیه و  دانشگاه  استفاده می کردیم

در بخش بعدی این نشســت، "موضوعات فرهنگــی و بحث مربوط 
بــه حجــاب و عفــاف" توســط تعــدادی از حاضــران مطــرح شــد و 
حجت الاسلام پژمانفر در پاسخ به موضوعات مطرح شده، گفت: ما 
شورای فرهنگ عمومی مشهد نداریم بلکه شورای فرهنگ عمومی 
استان را داریم که این سبب مشکلات فرهنگی می شود. مجوز داده 
شد که در مشهد این شورا تشکیل شــود اما به دلایلی نشد. یکی از 
مســائلی که کمک زیادی می کند، ایجاد مجموعه فرهنگی اســت 
تا با رویکرد فرهنگی، مســائل را حل کند. مشــکل ما این است که 
با رویکرد فرهنگی، مسائل را حل نکردیم. اگر ما رویکرد فرهنگی 
در حل موضوع عفاف و حجاب داشتیم، وضعیت این گونه نبود. ما 
می خواستیم یک مسئله فرهنگی را با رویکرد امنیتی حل کنیم که 
مسئله را پیچیده تر کرد. وی افزود: به جای نیروی انتظامی باید از 
حوزه علمیه، دانشگاه، متدینان، پدر و مادرها و مسئولان فرهنگی 
استفاده می کردیم تا ببینیم چرا بچه ها در موضوع عفاف و حجاب 
متزلزل شدند. برخی هستند که باید با آن ها برخورد امنیتی کرد اما 
یک درصد هم نیستند. 99 درصد تحت بمباران فکری و با مشکلات 

فکری مواجه اند.
پژمانفر در پاســخ به نقــد "کارنامه مجلس حداقل در مســائل فرهنگی 
نشان دهنده آن است که مجلس در رأس امور نیست" نیز گفت: مجلس 
می تواند در صدر امور باشد اما اعتقاد ندارم که این مجلس در صدر امور 

است. من اشکالاتی را به مجلس وارد می دانم.

نظارت  برصدا و سیما باید استصوابی باشد 	 
این نماینده مجلس شــورای اســلامی با اشــاره به این که صداوســیما 
اشکالات اساســی دارد، تصریح کرد: نظر من، این است که در شورای 
شش نفره نظارت برصداوسیما با این که از هر قوه ای نماینده ای وجود 
دارد اما همه برنامه ها روی آنتن می رود ، بعد نماینده قوه مقننه و مجریه 
بیان  می کنند چرا این برنامه را علیه ما درست کردید. بااین حال به نظر 
می رسد نظارت باید استصوابی باشد یعنی باید قبل از این که محتوا روی 

آنتن برود، مجموعه ای بر محتوای صداوسیما نظارت کند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی در خصوص مدرک رئیس جمهور، 
بیان کرد: ما باید در جامعه شفافیت داشته باشیم. من برای شفاف شدن 
جامعه، این مســئله را مطرح کردم. این گزارش برای ما وجود داشت و 
من در فضاهای مجازی می دیدم که این مسئله مطرح بود. من به آقای 
روحانی گفتم کاش اجازه می دادید مطرح شــود که شما این مدرک را 
دارید یا نه. ما مدارکی داریم که نشان می دهد شــما مدرک ندارید اما 
کاش اجازه می دادید که مطرح می شد. این موضوع بسیار خوب است 
که من خودم را در معرض آن قرار دهم.در ادامه نشست، حجت الاسلام 
پژمانفر در پاسخ به ســؤال محمد ســعید احدیان دبیرکل جبهه آرمان 
خواهان واقع بین درباره "کارنامه 12 ساله اصولگرایان در کمیسیون 
فرهنگی مجلس"بابیان این که من کمیسیون فرهنگی را در 12 سال 
ریاست اصولگرایان ناموفق نمی بینم، اظهار کرد: با این حال موفقیتش 
را نیز بالا نمی بینم. ما در این کمیسیون اشکالاتی داریم که باید حل شود. 
یکی از این اشکالات، تداخل مأموریت های کمیسیون فرهنگی با شورای 
عالی انقلاب فرهنگی است. من کارنامه کمیسیون را بد نمی دانم بلکه 
اوضاع مسائل فرهنگی خوب نیست. کارهای نشده فراوانی داریم اما 

کارهای انجام شده نیز داریم.

اولین جلسه از سلسله نشست های یاران انقلاب؛ به ابتکار جبهه آرمان خواهان واقع بین برگزار شد 

اظهارات پژمانفر درباره پدیده، بحران آب و عفاف وحجاب


